REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E SIGURIMIT TE DEPOZITAVE
KESHILLI DREJTUES

Nr. Prot. 619 Tirané 30/07/2024

VENDIM
Nr. 17, daté 30.07.2024

PER
PER MIRATIMIN E “PASQYRAVE FINANCIARE
TE “FONDIT TE NDERHYRJES SE JASHTEZAKONSHME”
PER TREMUJORIN E DYTE TE MBYLLUR ME 30 QERSHOR 2024”

Né bazé dhe né zbatim té nenit 43, pika 1, shkronja “m/1” t& ligjit nr. 53/2014 “Pér
sigurimin e depozitave” té ndryshuar, nenit 71, pika 2, t€ nenit 73, pika 1, dhe té nenit 79
t¢ ligjit nr. 133/2016, daté 22.12.2016 “Pér rimékémbjen dhe ndérhyrjen e
jashtézakonshme né banka, né Republikén e Shqipéris€”, t€ nenin 15, pika 1 dhe pika 5
dhe t€ nenit 18 pika 1 té Rregullores “Pér Fondin e Ndérhyrjes sé Jashtézakonshme dhe
procedurat pér administrimin e tij”, t€ miratuar me Vendimi t&€ Késhillit Mbikéqyrés té
Bankés sé Shqipéris€ nr. 56, dat€ 3.10.2017, t€ ndryshuar, té nenit 6, pika 2, shkronja “c”,
t€ nenit 8, pika 2, shkronja “1” t& Statutit t€ Agjencisé, t&€ miratuar me Vendimin e Késhillit
Drejtues nr. 24, daté 31.10.2018, té nenit 18, pika 2 té Rregullores té Késhillit Drejtues nr.
29, daté 03.11.2014 “Pér rregullat dhe procedurat e funksionimit t€ mbledhjeve té€ Késhillit
Drejtues t€ Agjencis€ s€ Sigurimit té Depozitave”, Késhilli Drejtues

VENDOSI:

1. T€ miratojé pasqyrat financiare té€ “Fondit t€ Ndérhyrjes s€ Jashtézakonshme” pér
tremujorin e dyté t& mbyllur mé 30 Qershor 2024”, sipas tekstit bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Autorizohet Drejtori i Pérgjithshém pér dérgimin e kétij vendimi né Autoritetin e
Ndérhyrjes sé Jashtézakonshme.
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3. Ngarkohet Sektori i Financés dhe Investimeve dhe Sektori i Analizés té Riskut pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Ngarkohet Sektori i Marrédhénieve me Publikun pér publikimin e kétij vendimi né fagen
zyrtare té internetit té Agjencisé.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

Tianda Kagci Donald Duraj
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